
ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko
Tel: +420 731 725 957, E-mail: info@adlercesko.cz

Naše návody se zakládají na současném stavu vědomosti a mají co nejlépe poradit kupujícímu/uživateli, jsou ovšem nezávazné, je nutno je sladit s oblastmi použití a podmíkami 
zpracování. O vhodnosti a použití dodávaného produktu rozhoduje kupující/uživatel na vlastní odpovědnost, proto je doporučeno vyhotovení vzorku na originálním podkladu, na 
kterém je vhodnost tohoto produktu odsouhlasena. Kromě toho platí naše všeobecné obchodní podmínky. Všechny dřívější technické listy pozbývají touto verzí platnost. Změna 
velikosti plechovek, barevných tónů a dosažitelného stupně lesku jsou vyhrazeny.

Technický list

WurmEx 8305

Ochranný prostředek na dřevo proti živočišným škůdcům pro kutily a komerční použití

Všeobecné informace Vodou ředitelný ochranný prostředek na dřevo k hubení a prevenci 
dřevokazného hmyzu, jako je např. tesařík krovový (Hylotrupes), červotoč 
(Anobium) a hrbohlav (Lyctus), v interiéru. Preventivní ochrana proti 
termitům.

Zvláštní vlastnosti
a zkušební normy

Oblasti použití Stěnové a stropní prvky, krovy, schodiště nebo nábytek.
Výrobek je vhodný na všechny druhy dřeva.
Dřevěné předměty pro skladování krmiva a potravin a úly se nesmí 
výrobkem WurmEx (8305) ošetřovat.

Pokyny pro zpracování Prosím před použitím produkt pečlivě promíchejte nebo protřepejte.
Teplota materiálu, podkladu a okolí musí být minimálně +10 °C.
Optimální podmínky pro zpracování jsou v rozmezí 15 - 25 °C při relativní 
vzdušné vlhkosti 40 - 80 %.

POPIS PRODUKTU

Povolení k ochraně dřeva (PT8)
dle nařízení EU o obsahu biocidních látek

•

Číslo autorizace:
Rakousko: AT-0021825 | Německo: DE-0014304-00-0000-08 | Švýcarsko: 
CH-2019-0005.01.0001 | Česká republika: CZ-0021469-0000 | Polsko: PL/
2019/0390/MR/BPF | Itálie: IT/2020/00620/MRP/1-1 | Francie: 
FR-2019-0017 | Belgie: BE2019-0011-00-00 | Španělsko: ES/
MRF(NA)-2019-08-00600

•

EN 46, EN 49 a EN 118
Použitá účinná látka poskytuje preventivní ochranu proti živočišným 
škůdcům dřeva (testováno podle §N 46 a EN 49-1) a termitům (EN 118).
Aplikační množství 200 ml/m²

•

EN 1390 a EN 370
Použitá účinná látka má regulační účinek proti živočišným škůdcům 
dřeva (test EN 1390 a EN 370).
Aplikační množství cca 200 ml/m².

•

Francouzská směrnice DEVL1104875A
Hodnocení stavebních materiálů a produktů dle emisí těkavých 
organických látek: A+

•

Účinnost (Iv, Ib, T)•

ZPRACOVÁNÍ

•
•
•

1-1 ZKL 8305 | 02/25 | nahrazuje 1-0

Účinná  látka:
2.67  g/kg (0.267  %)  Permethrin  (ISO)



WurmEx

Dobře zakryjte okolní plochy, které nemají být ošetřeny.

Připraveno k použití, nesmí se ředit!
Ošetření by se nemělo provádět na mokrém povrchu, protože jinak 
nedochází k hloubkovému účinku.
Jakákoliv změna v posloupnosti zpracování, podmínkách prostředí, 
nedodržení pokynů nebo použití produktů, které nejsou uvedeny, může 
negativně ovlivnit výsledek.
Dodržujte prosím naše ARL 056 – Pracovní směrnice pro použití 
prostředků na ochranu dřeva.

Technika nanášení   Natírání Máčení Napouštění děr

Množství na jednu aplikaci (ml/m²) 200–300

Produkt je připravený k okamžitému použití.
Skutečnou spotřebu materiálu ovlivňuje tvar a kvalita podkladu a také 
způsob aplikace povrchové úpravy. Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze 
na základě předchozího zkušebního nánosu.

Doby schnutí
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti)

Lze přelakovat 12 hod.

Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na podkladu, 
tloušťce nanesené vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti 
vzduchu.
Nízké teploty a /nebo vysoká vlhkost vzduchu mohou výrazně prodloužit 
dobu schnutí.

Čištění pracovních nástrojů Umyjte ihned po použití vodou.

Druh podkladu Dřevo a materiály na bázi dřeva

Vlastnosti podkladu Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez oddělujících substancí jako tuk, 
vosk, silikon, pryskyřice atd. a musí být zbaven prachu ze dřeva. Je třeba 
provést zkoušku vhodnosti povrchové úpravy na podklad.
Dodržujte prosím:

Příprava podkladu Odstranit starý nátěr a silně napadené, nenosné vrstvy dřeva (osekat).

Nános produktu 2 – 3 x WurmEx (8305)
Bez mezischnutí

Následná povrchová úprava Po 16 hodinách přetřete vodou ředitelnými přípravky, jako jsou Innenlasur 
(5309), Möbel- und Parkett Holzlack (4208) nebo Vernice Legno (4209).

•
•
•
•

•

PODKLAD

ÖNORM B 3430-1•
ÖNORM B 2230-1•
Aktuální BFS technický list•
DIN 18363•

SYSTÉMOVÁ SKLADBA

1-1 ZKL 8305 | 02/25 | nahrazuje 1-0 Strana 2 z 3



WurmEx

Velikosti balení Lahvička s rozprašovací tryskou pro napouštění děr: 125 ml
Plechová nádoba: 750 ml, 2,5 l

Barevné odstíny / stupně lesku Standardní odstíny:
Farblos (8305000200)

Související produkty Innenlasur (5309)
Möbel- und Parkett Holzlack (4208)
Vernice Legno (4209)
Prosím, dbejte pokynů v technických listech příslušných produktů.

Životnost / skladování Min. 2 rok/-y/let v originálně uzavřeném obalu.
Skladujte chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, mrazem a 
vysokých teplot (nad 30 °C).
Otevřené nádoby dobře uzavřete a co nejdříve spotřebujte.

GISCODE HSW27

Bezpečnostně technické údaje Prostředky na ochranu dřeva používejte opatrně. Před použitím si vždy 
prostudujte příslušné technické listy a bezpečnostní listy použitých 
produktů.
WurmEx (8305) obsahuje biocidní účinné látky na ochranu dřeva proti 
zamodrání, dřevokazným houbám a působí preventivně proti napadení 
hmyzem. Produkt se proto smí používat, pouze pokud je předepsána nebo 
požadována ochrana dřeva nebo v ojedinělých případech.
Nepoužívejte na dřevo určené pro výrobu úlů, saun a na dřevo s trvalým 
kontaktem se zemí nebo vodou.
Nedotýkejte se rozlitého materiálu a nechoďte po něm.
Při zpracování používejte ochranné rukavice a brýle.
V případě zasažení očí okamžitě vypláchněte vodou a vyhledejte lékaře!
V případě kontaktu s pokožkou okamžitě omyjte velkým množstvím vody a 
mýdlem!
Při aplikaci nejezte, nepijte a nekuřte.
Vyhněte se vdechování par nebo mlhy.
Během zpracování a schnutí zajistěte dobré větrání.
Nepoužívejte na dřevo, které může přijít do přímého kontaktu s potravinami, 
krmivy nebo hospodářskými zvířaty.
Nechráněné osoby a zvířata se musí držet mimo ošetřované povrchy po dobu 
48 hodin nebo dokud povrchy nezaschnou.
Nedotýkejte se ošetřených povrchů, dokud nejsou suché.
Při aplikaci zabraňte postříkání oděvu a pokožky. Stříkance výrobku na kůži 
smyjte.
Neznečišťujte potraviny, nádobí ani povrchy přicházející do styku s 
potravinami.
Podrobnější informace o bezpečnosti při přepravě, skladování, manipulaci a 
likvidaci najdete v příslušném bezpečnostním listu. Aktuální verzi najdete na 
www.lakyadler.cz.

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ

DALŠÍ POKYNY

1-1 ZKL 8305 | 02/25 | nahrazuje 1-0 Strana 3 z 3


